АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___30.12.2019_                                                                                                  №345-п

п.Сеймчан
Об утверждении плана реализации регионального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы в Магаданской области» в Среднеканском городском округе

           В рамках Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с поручением губернатора Магаданской области, данном на заседании регионального Правительства 31 октября 2019 года, в целях достижения целевых значений показателей реализации национальных проектов на территории Среднеканского городского округа, руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
 п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить план реализации регионального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы в Магаданской области» в Среднеканском городском округе согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Шохина А.А.
        3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации                                                                           О.Н.Герасимова

исп.Фадеева Л.А.
4

Приложение
Утвержден
постановлением Администрации
Среднеканского городского округа
[bookmark: _GoBack]от_ 30.12.2019№ 345-п ________

План по реализации регионального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы в Магаданской области»
в Среднеканском городском округе
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Базовое значение
	Характеристика результата

	Начало
	Окончание

	Значение
	Дата

	1.
	Обеспечение доступа субъектов МСП к предоставляемому на льготных условиях имуществу за счет дополнения общего количества объектов (в том числе неиспользуемых, неэффективно используемых или используемых не по назначению) в перечне муниципального имущества муниципального образования «Среднеканский городской округ», в том числе по результатам деятельности коллегиальных органов, созданных в Среднеканском городском округе, постоянного информирования субъектов МСП
	01.01.2019
	20.12.2024
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа
	6
	28.08.2019
	Дополнение количества объектов в перечнях муниципального имущества ежегодно не менее чем на 10% от уровня предыдущего года.

	2.
	Увеличение количества объектов имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства  в перечне муниципального имущества
	01.01.2019
	20.12.2024
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Среднеканского городского округа
	6
	28.08.2019
	Дополнение количества объектов в перечнях муниципального имущества ежегодно не менее чем на 10% от уровня предыдущего года.

	3.
	Информирование субъектов  малого и среднего предпринимательства о существующих мерах поддержки посредством размещения информации на официальном сайте Среднеканского городского округа в сети Интернет и районной газете «Новая Колыма. Вести»
	01.01.2019
	20.12.2024
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа
	4
	01.01.2019
	Проведение информационных мероприятий:
2019- 4 мероприятия;
2020- 4 мероприятия;
2021- 4 мероприятия;
2022- 4 мероприятия;
2023- 4 мероприятия;
2024- 4 мероприятия;

	4.
	Организация и проведение областных универсальных ярмарок «выходного дня»
	01.01.2019
	20.12.2024
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа
	4
	01.01.2019
	Проведение универсальных ярмарок «выходного дня»:
2019- 4 ярмарки;
2020- 4 ярмарки;
2021- 4 ярмарки;
2022- 4 ярмарки;
2023- 4 ярмарки;
2024- 4 ярмарки;

	5.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат (финансовой поддержки) субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в приоритетных для Среднеканского городского округа сферах предпринимательской деятельности
	01.01.2019
	20.12.2024
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа
	60,0
	01.01.2019
	Предоставление субсидий (тыс.руб):
2019- 60,0;
2020- 60,0;
2021- 60,0;
2022- 60,0;
2023- 60,0;
2024- 60,0;

_________________________